АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                  МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля  2016  года   № 328

	О внесение изменений в постановление администрации МО Сосновское сельское поселение от 15.01.2014 года №8

«Об утверждении регламента о контрактной службе администрации МО Сосновское сельское поселение»

Рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры от 23.06.2016 №07-64-2016 на постановление от 15.01.2014 года №8 «Об утверждении регламента о контрактной службе администрации МО Сосновское сельское поселение» и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим федеральным законодательством,  администрация МО Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент о контрактной службе администрации МО Сосновское сельское поселение, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15.01.2014 года №8 «Об утверждении регламента о контрактной службе администрации МО Сосновское сельское поселение» следующие изменения:
подпункт «ж», пункт 2 часть II Регламента о контрактной службе администрации МО Сосновское сельское поселение читать в следующей редакции:
«осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по
осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку:

соответствия требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;

непроведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствия решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

неприостановления деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;

отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

отсутствия в реестре недобросовестных поставщиков  (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки - юридическом лине, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки;

отсутствия у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики;

обладания участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности;
отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;

участник закупки не является офшорной компанией;

соответствия требованиям, установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона»
2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Сосновское сельское поселение                                                            А.Н.Соклаков